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Ninth Session, Commencing at 2.30 pm   

AUSTRALIAN  COMMONWEALTH  
COINS  

CROWNS 

    
2124
George VI, 1937. Extremely fine or better. (3)

$100

part

2125*
George VI, 1937. Toned extremely fine or better. (3)

$100

2126
George VI, 1937. Fine - very fine. (3)

$90

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2127
George VI, 1937. Extremely fine. (5)

$180

2128
George VI, 1937. Very good - very fine. (12)

$450

2129
George VI, 1937. Very fine - extremely fine. (13)

$250

Ex Mayor's Hoard.

2130
George VI - Elizabeth II, 1937, also shillings, 1943S, 
one dollar 2005 (Dancing Man). Slightly toned, nearly 
uncirculated; toned uncirculated; uncirculated. (3)

$100

In slabs by PCGS as MS63, MS65 and MS66.

part

2131*
George VI, 1937 and 1938. Extremely fine. (2)

$120

2132
George VI, 1937 and 1938. Deeply toned, otherwise nearly 
extremely fine. (2)

$100

2133
George VI, 1937, 1938. In perspex holders, the 1938 with 
some peripheral iridescence, otherwise very fine. (2)

$100

2134
George VI, 1937 and 1938. Graffiti scratch on second, 
otherwise very fine or better. (2)

$100

2135
George VI, 1937, 1938. Good very fine. (2)

$100

2136
George VI, 1937, 1938. Good fine; edge nick, otherwise 
good very fine. (2)

$90

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2137
George VI, 1937, 1938. Fine. (2)

$80

2138
George VI, 1937 (2, one gEF), 1938 (2). Fine - good 
extremely fine. (4)

$180

2139
George VI, 1937 (4), 1938. Very fine - extremely fine. (5)

$170
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FLORINS 

2140*
Edward VII, 1910. Well struck, dark peripheral toning, slight 
evidence of rubbing or brushing, good extremely fine. 

$900

2141*
Edward VII, 1910. Toned, good extremely fine. 

$750

2142*
Edward VII, 1910. Lightly toned, extremely fine. 

$600

2143
George V, 1911, 1912 and 1913. Fine or slightly better. 
(3)

$100

2144*
George V, 1914. Nearly extremely fine. 

$170

part

2145*
George V, 1914, 1918M, 1927 and 1927 Canberra, also 
George VI, 1952 threepence. Extremely fine - uncirculated. 
(5)

$400

Ex Mayor's Hoard.

2146*
George V, 1914. Toned good very fine. 

$150

In a slab by PCGS as AU50.

2147*
George V, 1914H. Good very fine. 

$120
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2148*
George V, 1915H. Grey toned, good very fine. 

$240

2149*
George V, 1915H. Cleaned very fine or better. 

$350

part

2150*
George V, 1916M and 1917M (2). Extremely fine; nearly 
extremely fine. (3)

$240

2151
George V, 1916M, 1923, 1926, 1931 and 1934. Fine - 
polished extremely fine. (5)

$240

2152*
George V, 1917M. Nearly extremely fine. 

$120

2153*
George V, 1917M. Rim damage at 8 on reverse, otherwise 
extremely fine. 

$100

2154*
George V, 1918M. Extremely fine with some mint bloom. 

$250

2155*
George V, 1919M. Some mint bloom, extremely fine or 
slightly better. 

$400

2156*
George V, 1922. Good very fine. 

$120

2157*
George V, 1925. Obverse toned, extremely fine or better. 

$200
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2158*
George V, 1927. Extremely fine. 

$100

2159*
George V, 1927 Canberra. Uncirculated. 

$80

2160*
George V, 1927 Canberra. Mirror-like, toned, nearly 
uncirculated. (2)

$60

2161*
George V, 1932. Very fine. 

$400

2162*
George V, 1932. Very good. (2)

$400

Ex Mayor's Hoard.

2163*
George V, 1933. Extremely fine/good extremely fine and 
rare in this condition. 

$750

2164*
George V, 1933. Cleaned extremely fine and scarce in this 
condition. 

$400

2165
George V, 1934. Toned good very fine. 

$30

2166*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Nearly 
uncirculated. 

$300

Ex John J. Veltmeyer Collection, with ACGS grading certificate as AU58.



240

2167*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Good extremely 
fine. 

$300

Ex Noble Numismatics Sale (lot 1352).

2168*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Toned, good 
extremely fine. 

$300

2169*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Nearly extremely 
fine. 

$300

2170*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Nearly extremely 
fine. 

$300

2171*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary. Toned, extremely 
fine. 

$250

2172
George V, 1934-35, Melbourne Centenary, Foys envelopes 
(or bags). Very good; nearly very fine. (2)

$400

2173*
George V, 1935. Subdued dusty mint bloom, uncirculated. 

$500

Ex Roxbury's Sale 122 (lot 1711).

2174*
George V, 1935. Matte finish, good extremely fine/nearly 
uncirculated. 

$250

2175*
George V, 1936. Slightly spotted, fully sealed original mint 
bloom, uncirculated. 

$240

2176*
George V, 1936. Lightly toned, nearly uncirculated. 

$100

2177
George VI, 1938. Dull tone, nearly uncirculated. 

$50
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2178*
George VI, 1938. Gouge marks on neck, otherwise good 
extremely fine. 

$50

2179*
George VI, 1939. Surface marks, otherwise good extremely 
fine. 

$350

2180*
George VI, 1940. Dull light grey frosted mint bloom, nearly 
uncirculated. 

$120

2181
George VI, 1944, also sixpence 1938. Nearly uncirculated. 
(2)

$80

2182
George VI, 1947; Elizabeth II, 1956, 1959, 1960, 1961, 
1962. Uncirculated - choice uncirculated. (6)

$150

2183*
George VI, 1951. Contact marks on neck, otherwise full 
original subdued mint bloom, uncirculated and scarce 
thus. 

$70

2184
George VI, 1951 Jubilee. Uncirculated or better. (3)

$100

In a slabs by PCGS as MS62, 63, 64.

2185*
George VI, 1952. Obverse die flash, original frosty mint 
bloom, nearly uncirculated. 

$40

2186*
Elizabeth II, 1953 large reverse denticles. Uncirculated. 

$100

In a slab by PCGS as MS63.

2187
Elizabeth II, 1956, also George VI halfpenny 1951Y (ex G.C. 
Heyde ex Perth Mint). Uncirculated. (2)

$80

Private purchase from M.R. Roberts with their tag.

2188
Edward VII - Elizabeth II, florins, date range, 1910 - 1963, 
.925 fine (38), includes 1932, excludes 1934-35 Melbourne 
Centenary; .500 fine (5), excludes 1951 Jubilee and 1954 
Royal Visit; crowns, 1937, 1938. In an album, earlier florin 
dates well worn, good - extremely fine. (45)

$300

2189
Edward VII - George VI, 1910-1945, assorted years, in five 
rolls. Poor - good very fine. (approx 145)

$1,200

2190
Edward VII - George V, 1910-1936, assorted years (6.67kg) 
in a Bank of New Zealand cloth bank bag. Fair - good very 
fine. (approx 600)

$4,000

Ex Mayor's Hoard.

2191
George V - Elizabeth II, mixed dates .925 fine (approx 320 
g); .500 fine (approx 515 g). Good - very fine. (approx 80)   

$350

Ex John J. Veltmeyer Collection.
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2192
George V - Elizabeth II, 1911-1963, assorted dates and 
quantities of each, .925 fine silver (76) .500 fine silver (41) 
sold with owner's list , including one 1939 and thirteen 
1945, each year sorted into clip seal bags. Poor - extremely 
fine. (117)

$600

2193
George V - George VI, assorted dates 1917M-1945 in six 
rolls plus a bag. Poor - very fine. (219)

$2,000

2194
George V - Elizabeth II, florins, mixed quantities of assorted 
dates, includes 1927 Canberra (11), 1951 Federation, 
1954 Royal Visit (2) (pre .200kg, post 2kg), together with 
assorted base metal world coins (1.1kg). Good - good very 
fine. (lot)

$1,200

2195
George V - Elizabeth II, mixed dates, mostly .500 fine. Good 
- very fine. (approx 1.75 kg)

$650

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2196
George VI - Elizabeth II, 1946-1963 assorted dates. Mostly 
very good - fine. (92)

$240

2197
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 990 g)

$350

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2198
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 1.00 kg)

$350

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2199
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 1.16 kg)

$400

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2200
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 1.42 kg)

$500

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2201
George VI - Elizabeth II, 1951 Jubilee and 1954 Royal Visit 
(mostly). All circulated, very good - good very fine. (approx 
2.95 kg)

$1,050

Ex John J. Veltmeyer Collection.

SHILLINGS 

2202*
George V, 1911. Good very fine/extremely fine. 

$100

2203*
George V, 1921 star. Toned very fine. 

$70

2204*
George V, 1927. Struck from rusty dies, nearly extremely 
fine. 

$60

2205
George V, 1927 and 1931. Obverse toned, good very fine. 
(2)

$100

In a slab by NGC as AU55 and AU53.

2206*
George V, 1931. Nearly uncirculated. 

$180

2207
George V, 1933. Very good. (4)

$100

Ex Mayor's Hoard.
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2208*
George V, 1936. Nearly uncirculated. 

$140

2209*
George VI, 1939. Nearly uncirculated. 

$70

part

2210*
George VI, 1941-1952, complete. Nearly uncirculated - 
uncirculated. (12)

$360

2211*
George VI, 1943 S over D variety. Uncirculated and 
scarce. 

$100

2212*
George VI, 1948. Brilliant uncirculated. 

$80

2213
George VI, 1952. Ex mint roll, uncirculated. (10)

$100

part

2214*
Elizabeth II, 1956. Full mint bloom, uncirculated. (2)

$150

Private purchase from Barry Sparks.

2215
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, includes additional 
1944 and 1961. Housed in a Dansco album, good - 
uncirculated. (51)

$500

2216
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, date set, together with 
a part set of twenty five coins. In two press-in albums, poor 
- good very fine. (85)

$200

2217
Edward VII - Elizabeth II, 1910-1963, sorted by year in 
clipseal bags and sold with owner's list, .925 fine silver 
(80) .500 fine (10), including one 1933. Fair - extremely 
fine. (90)

$250

2218
Edward VII - George VI, 1910-1944. Poor - very fine. 
(approx 110)

$400

2219
Edward VII - George VI, 1910-1944, assorted dates (1.52kg). 
Fair - extremely fine. (approx 270)

$270

Ex Mayor's Hoard.

2220
George V - George VI, mixed dates, 1911 - 1939. Poor - fine. 
(approx 670 g)

$550

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2221
George V - Elizabeth II, mixed dates, mostly .500 fine. Good 
- very fine. (approx 1.15 kg)

$350

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2222
George V - Elizabeth II, mixed dates, mostly .500 fine. Good 
- very fine. (approx 1.30 kg)

$450

Ex John J. Veltmeyer Collection.
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2223
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 865 g)

$300

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2224
George VI - Elizabeth II, mixed dates .500 fine. Good - very 
fine. (approx 1.25 kg)

$400

Ex John J. Veltmeyer Collection.

2225
George VI - Elizabeth II, 1946-1963, assorted years (1.7kg). 
Very good - nearly uncirculated. (approx 300)

$400

Ex Mayor's Hoard.


